1
2

ỦY BAN NHÂN DÂN                              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
       ((((                                                      ((((((((((
Số: 144/TB-UBND                                     Quy Nhơn, ngày 29 tháng 9 năm 2009
THÔNG BÁO
Ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp
của Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư Phát triển ngày 23/9/2009
((((((

Ngày 23/9/2009, tại Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thiện đã tham dự cuộc họp của Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư Phát triển tỉnh. Tham dự cuộc họp có Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Lê Hữu Lộc – Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ Đầu tư Phát triển tỉnh và các thành viên của Hội đồng. Sau khi nghe báo cáo tình hình hoạt động của Quỹ 8 tháng đầu năm 2009, ý kiến kết luận của đồng chí Chủ tịch Hội đồng Quản lý Quỹ Lê Hữu Lộc, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Giao Quỹ Đầu tư Phát triển rà soát lại tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh của từng dự án, trên cơ sở đó đánh giá hiệu quả hoạt động cho vay, thu hồi vốn và đề xuất để UBND tỉnh chỉ đạo. Riêng đối với dự án Nhà máy cán thép Việt Hàn cần phối hợp với Chi nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh bàn biện pháp, đề xuất để UBND tỉnh chỉ đạo thu hồi vốn vay.

- Thành lập Tổ công tác, xây dựng chương trình cụ thể để thu hồi nợ vay đối với các nhóm nợ: 1, 2, 3. Thành phần Tổ công tác do Quỹ Đầu tư Phát triển tỉnh làm Tổ trưởng và đại diện các cơ quan: Chi nhánh Ngân hàng nhà nước tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh và Sở Tài chính.

- Định kỳ hàng tháng, Quỹ Đầu tư Phát triển tỉnh lập báo cáo tình hình và kết quả hoạt động báo cáo UBND tỉnh để theo dõi, chỉ đạo.
UBND tỉnh thông báo để Quỹ Đầu tư Phát triển tỉnh và các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện./.

                                                                                                     TL. CHỦ TỊCH

                                                                                            KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

                                                                                                    PHÓ VĂN PHÒNG

Nơi nhận:

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Thành viên HĐQL Quỹ ĐTPT;
- Quỹ Đầu tư Phát triển tỉnh;

- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT, K17.
Trương Thanh Kết